
                                   (นายบัญชา ปลื้มอารมย)์ 
       รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัตริาชการแทน 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 

 
ที่ ศธ ๐๔๒๙๑/ว๕๙๙๐   
 

            
       

 

                              ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

  เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เขต ๒ 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาทกุเขต 

สิ่งที่ส่งมาด้วย    ๑. ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
      เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงาน   จำนวน ๑ ฉบบั 

๒. คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
    เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเลก็ทรอนิกส ์ จำนวน ๑ ฉบบั 

 

          ด้วยพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ มาตรา ๒๐ กำหนดให้
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ เพื่อเป็นการ
อำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

            ในการนี้ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ ได้จัดทำประกาศ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒  และคำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 
 

               ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
ถนนลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง  
กรุงเทพฯ ๑๐๓๑๐ 
 

กลุ่มอำนวยการ 
โทร. ๐ ๒๙๓๐ ๔๔๙๐ ต่อ ๑๐๑ 
โทรสาร ๐ ๒๙๓๙ ๘๑๖๖ 

“เรียนดี มีความสุข” 



                                   (นายบัญชา ปลื้มอารมย)์ 
       รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัตริาชการแทน 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 

 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกสส์ำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 

พ.ศ. ๒๕๖๗ 
----------------------------------------------------------------- 

  โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์                   
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐ
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้  เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ                    
แก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
ออกประกาศไว ้ดังต่อไปนี ้
  ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือติดต่อ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
  (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์education@sesao2.go.th 
  (๒) เว็บไซต ์http://www.sesao2.go.th 
  (๓) Facebook https://www.facebook.com/PRSESAO2 
  ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว  
ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๙๓๐ ๔๔๙๐ 
  ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์  
เพื่ อเป็นหลักฐานเบื้ องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๒ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได ้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที ่๑๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   (นายบัญชา ปลื้มอารมย)์ 
       รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัตริาชการแทน 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 

 
 

 
คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 

ที่  ๔๖๔/๒๕๖๗ 
เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์

--------------------------------------------------------- 

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่
ของรัฐ ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการ
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของ
เจ้าหน้าที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์      
ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ  
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร              
เขต ๒ จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี ้

 ข้อ ๑ ในคำสั่งนี ้
 “สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เขต ๒ 
 ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี ้
  (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ education@sesao2.go.th 
 (๒) เว็บไซต์ http://www.sesao2.go.th 
  (๓) Facebook https://www.facebook.com/PRSESAO2 
 ข้อ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน  

   ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดน้ีเป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่ ๑๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 


